III. A köztisztességi akadályt illetőleg azt rendelte taraanai Himerhöz irt levelében (C. 4) Siricius pápa: „de conjugali autem violatione requisisti: si desponsatam alii puellam alterin matrimonium possit accipere? hoc ne fiat módís omnibus inhibemus, quia illa benedictio, quam nupturae Sacerdos imponit apud fidèles sacrilegii instar est, si ulla transgressione violetur.” Az ellenfélnek minden csürés csavarása daczára, e helyen annyi még is világosan

mondatik, hogy a férfiú és másnak jegyese között a házasság nem lehetséges.

IV. A fogadástétel akadályára nézve több egyházi törvény áll rendelkezésünkre. Így 1. az elvirai zsinat XIII. canonja: *virgines quae Deo se dieaverint, si pactum perdiderint virginitatis. piacúit nee in fine dandam esse communionem.*” – 2. a IV. carthagoi zsinat 104-ik canonja: „*ut si quae viduae se devoverunt Domino, postea vero ad nuptias saeculares transierunt, sine Christianorum communionem maneat. Nam si adulterae conjuges reatu sunt viris suis obnoxiae, quanto magis viduae, quae religiositatem mutaverunt crimine adulterii notabuntur.*” – 3. a chalcedoni zsinat XVI. canonja: „*sancimus virginem, quae se Deo consecravít, similiter et monachum, non licere eis nuptialia jura contrahere. Quodsi hoc inventi fuerint perpétrantes, excommunicentur.*” – 4. Siricius pápa fentebb említett levelében az ily házasságokat „*illicitos et sacrilegos complexus*”-oknak nevezi, quos et publicae leges et ecclesiastica jura condemnant.” – 5. I. Incze pápa rothomagei Victriciushoz intézett levelében (C. 12) ezt mondja: „*quae Christo spiritualiter nubunt, et a sacerdote velantur, si publice postea nupserint, non eas admittendas esse ad poenitentiam agendam, nisi hi quibus se junxerant e mundo recesserint.*”

V. A nőrablási akadályra nézve 1. az aneyrai zsinat (314 ben) XI. canonjában azt határozta: „*desponsatas puellas, et postea abaliis raptas piacúit erúí et eisreddi quibus fuerunt antea desponsatae, etiamsi eis a raptoribus vim illatam constiterit.*” – 2. Symmachus pápa pedig ezeket rendelte: „*raptoresigiturviduarum vei virginum ob immanitatem tanti facinoris detestamur quos pro tam nefandissimi eriminis atrocitate a communionem suspendi praecipimus.*”

VI. A büntény akadályát illetőleg sz. Ágoston ezeket írja Valerhoz: „*mortuo viro, cum quo verum connubium fuit, fieri connubium non potest, cum quo praecessit adulterium,* 2. sz. Leo pápa pedig azt, mondja: „*mlkis ducat in matrimonium, quam priuspoluit adulterio.*”

VII. A hitkülömbörségre, mint házassági akadályra, több egyházi törvények léteznek. 1. Tertullian az apostol parancsára támaszkodva, azt mondja: „*non nubamus ethnicis, ne nos ad idolatriam usque deducant habes legem a patriarchis quidem, habes apostolum in Domino nubere jubentem.*” 2. az elvirai zsinat XV. canonja így hangzik: „*propter copiam puellarum gentilibus minime in matrimonium dandae sunt, ne aetas in flore tumens in adulterio animae resolvatur.*” XVI. canonja pedig: „*haereticis si se*